CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 1767/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, solicitando que todas as praças
do município  sejam contempladas  com serviços de zeladoria  e não apenas naquelas
localizadas  em áreas  centrais,  conforme informado em resposta  encaminhada  a  esta
Casa.

Ressalta-se que,  além de garantir  a conservação e a preservação dos espaços
públicos, a presença de zeladores contribui de maneira significativa com a segurança
nas praças, inibindo condutas inadequadas como aquela registrada nessa semana, onde
um homem foi  flagrado  em plena  luz  do  dia,  exibindo  seu  órgão genital  na  Praça
Prefeito Elmiro Barbosa, no Centro da cidade.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 10 de
Maio de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  15 VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 10/05/2022

		2022-05-12T15:48:19-0300

		2022-05-12T15:48:24-0300

		2022-05-12T15:48:31-0300